[image: C:\Users\Кравцова 1\Desktop\509px-Coat_of_Arms_of_Novoladozhskoe_urban_settlement_(2011).png]

Администрация Новоладожского городского поселения

Постановление

«04» августа  2016 г                                                                                   № 489

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Новоладожское городское
поселение Волховского муниципального района
Ленинградской области от 12 сентября 2013 года
№ 469 «О мерах по этапному повышению заработной
платы работников учреждений культуры  муниципального
образования  Новоладожское городское поселение
Волховского муниципального района Ленинградской
области и утверждения плана мероприятий («дорожной карты»), по повышению эффективности сферы культуры и совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры муниципального  образования  Новоладожское городское  поселение Волховского муниципального района Ленинградской области»

В целях совершенствования мер, предусматривающих повышение качества и доступности услуг в сфере культуры, а также повышение эффективности бюджетных расходов, направленных на поэтапное повышение заработной платы работников учреждений культуры муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
п о с т а н о в л я ю:
На основании распоряжения Правительства Ленинградской области от 29 февраля  2016 года № 92-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства Ленинградской области от 29 апреля 2013 года № 181-р «О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников учреждений культуры Ленинградской области и утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»), по повышению эффективности сферы культуры и совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры Ленинградской области» и признании утратившим силу пункта 2 распоряжения Правительства Ленинградской области от 23 июня 2015 года № 213-р, внести в постановление администрации муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области от 12 сентября 2013 года № 469 «О мерах по этапному повышению заработной платы работников учреждений культуры  муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области и утверждения плана мероприятий («дорожной карты»), по повышению эффективности сферы культуры и совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры муниципального  образования  Новоладожское городское  поселение Волховского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:
1. Приложение 1 «Целевые значения показателей повышения заработной платы работников учреждений культуры муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2013-2018 годы» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2.Утвердить Показатели нормативов муниципальной «дорожной карты» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
        3. В приложении 3 (План мероприятий  («дорожная карта») по повышению эффективности сферы культуры и совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области) подпункт 1 пункта 2 раздела IV(Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры) изложить в следующей редакции:
«1) динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", и средней заработной платы по муниципальному образованию  Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области: 2013 год – 97,8 проц., 2014 год – 98,4 проц., 2015 год – 95,4 проц., 2016 год -99,0 проц., 2017 год - 100,0 проц., 2018 год - 100,0 проц.;
4. Обеспечить проведение мониторинга выполнения мероприятий, направленных на повышение эффективности и качества предоставляемых услуг в сфере культуры, связанные с переходом на эффективный контракт, утвержденных постановлением администрации муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области от 12 сентября 2013 года № 469 (с изменениями).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                           О.С. Баранова

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
администрации
муниципального образования
                                                           Новоладожское городское поселение
Волховского муниципального района
Ленинградской области
от  04 августа 2016 года  N 489
(приложение 1)

[bookmark: Par40]
Целевые значения
соотношений показателей уровня средней заработной платы
работников учреждений культуры
муниципального образования Новоладожское городское поселение
Волховского муниципального района Ленинградской области
на 2013-2018 года

	№ п/п
	Учреждения
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	Учреждения культуры
	69,7
	68,1
	82,9
	79,5
	91,8
	100,0

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
администрации
муниципального образования
                                                           Новоладожское городское поселение
Волховского муниципального района
Ленинградской области
от  04 августа 2016 года  N 489
 (приложение 2)

Показатели нормативов "дорожной карты"

Муниципальное образование: Новоладожское городское поселение
Категория работников:    Работники учреждений культуры

	Наименование показателей
	2012 г. факт
	2013 г. факт
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2014 г.- 2016 г.
	2014г.- 2018 г.

	Норматив числа получателей услуг на 1 работника учреждений культуры (по среднесписочной численности работников)
	Х
	378
	377
	377
	378
	378
	379
	Х
	Х

	Число получателей услуг (численность населения муниципального образования), чел.
	Х
	8879
	8860
	8865
	8559
	8890
	8900
	Х
	Х

	Среднесписочная численность работников учреждений культуры: человек  ИТОГО
	Х
	23,5
	23,5
	23,5
	23,5
	23,5
	23,5
	Х
	Х

	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры и средней заработной платы в Ленинградской области, %:

	по Ленинградской области
	Х
	69,7
	68,1
	82,9
	79,5
	91,8
	100,0
	Х
	Х

	по муниципальному образованию

	97,8
	98,4
	95,4
	99,0
	100,0
	100,0

	Средняя заработная плата работников по Ленинградской области, руб.
	26 895,0
	29 565,0
	32 105,00
	29 305,00
	31 532,00
	34 338,00
	37 463,00
	Х
	Х

	Темп роста к предыдущему году, %
	Х
	110,0
	108,6
	106,8
	92,7
	108,9
	109,1
	Х
	Х

	Среднемесячная заработная плата работников учреждений культуры в муниципальном образовании, рублей
	Х
	20 607,0
	21 878,0
	24 306,95
	25 060,47
	31 532,00
	37 463,0
	Х
	Х

	Темп роста к предыдущему году, %
	Х
	Х
	106,2
	111,1
	103,1
	126,9
	118,9
	Х
	Х

	Доля от средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по отдельной категории работников, %
	Х
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	Х
	Х

	Размер начислений на фонд оплаты труда, %
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	Х
	Х

	Фонд оплаты труда с начислениями, млн. рублей
	6,4
	7,6
	8,0
	9,7
	11,9
	16,0
	17,6
	29,7
	93,0

	Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 г., млн.руб. *
	Х
	1,2
	0,5
	2,2
	4,4
	8,4
	10,0
	7,0
	32,4

	в том числе:

	за счет средств консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации, включая дотацию из федерального бюджета, млн. руб.
	Х
	1,900
	0,4
	2,0
	4,1
	7,9
	9,4
	6,6
	30,5

	включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации, из них:
	Х
	0,000
	0,0
	0,1
	0,2
	0,4
	0,5
	0,3
	1,5

	от реструктуризации сети, млн. рублей
	Х
	0,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	от оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческого персонала, млн. рублей
	Х
	0,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	от сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений, млн. рублей
	Х
	0,000
	0,0
	0,1
	0,2
	0,4
	0,5
	0,3
	1,5

	за счет средств от приносящей доход деятельности, млн. руб.
	Х
	0,300
	0,0
	0,1
	0,3
	0,5
	0,6
	0,4
	1,9

	за счет иных источников (решений), включая корректировку консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на соответствующий год, млн. рублей
	Х

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого, объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда, млн. руб. (стр. 18+23+24)
	Х
	2,200
	0,5
	2,2
	4,4
	8,4
	10,0
	7,0
	32,4

	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты труда, % (стр. 19/стр. 25*100%)
	Х
	0,000
	4,7
	4,7
	4,7
	4,7
	4,7
	4,7
	4,7

image1.png